licitação se dará em razão do valor conforme preceitua o inciso II do Art. 75 da 

Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, com a devida atualização dos valores: 

Art. 75, É dispensável a licitação: 

(...) 
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 
(cinquenta e nove mil e novecentos e seis reais e dois centavos) no 
caso de outros  serviços e compras; 

3.3. A prestação dos serviços não gera vínculo empregatício entre os 

empregados da Contratada e a Administração Contratante, vedando-se 

qualquer relação entre estes que caracterize pessoalidade e subordinação